
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 
176 «Золотой петушок» города Чебоксары Чувашской Республики 

(МБДОУ «Детский сад №176» г. Чебоксары)

ПРИКАЗ
Шупашкар хули г.Чебоксары

29.08.2024 г. №175-ОД

Об утверждении стоимости на 
платные образовательные услуги 
на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Постановлением администрации города Чебоксары от 03.05.2018г. № 
731 «Об установлении предельных цен (тарифов) на дополнительные образовательные услуги, 
относящиеся к основным видам деятельности и предоставляемые сверх установленного 
муниципального задания, а также дополнительные услуги, предоставляемые гражданам и 
юридическим лицам на платной основе муниципальными образовательными организациями, 
подведомственными управлению образования администрации города Чебоксары», а также на 
основании Устава МБДОУ «Детский сад № 176 «Золотой петушок» города Чебоксары 
Чувашской Республики,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить и утвердить в МБДОУ «Детский сад № 176» г. Чебоксары стоимость за 
дополнительные платные образовательные услуги на 2024-2025 учебный год в следующем 
размере:

№ п/п Наименование 
дополнительной 
образовательной 

услуги

Форма предоставления 
(оказания) услуг. 
Функциональное 

помещение

Направленность 
программы 

дополнительного 
образования

Возраст 
ребёнка

Количество 
занятий 

в неделю

Стоимост 
ь 1 

занятия в 
руб.б.

1. «Роботроника 
»

Подгрупповая 
Кабинет 

дополнительного 
образования

социально­
гуманитарная

5-7 1 250,0

2. «Л его лэнд» Подгрупповая 
Кабинет 

дополнительного 
образования

социально­
гуманитарная

3-5 1 180,0

3. «Нескучная 
лаборатория»

Подгрупповая 
Кабинет 

дополнительного 
образования

социально­
гуманитарная

4-7 1 170,0

4. «Лабиринты 
игры»

Подгрупповая 
Кабинет 

дополнительного 
образования

социально­
гуманитарная

3-5 1 170,0

5. «Юные 
мультипликат 

оры»

Подгрупповая 
Кабинет 

дополнительного 
образования

социально­
гуманитарная

6-7 1 180,0

6. «Акварелька» Подгрупповая 
Кабинет педагога- 

психолога

художественная 5-7 1 190,0

7. «Грация» Групповая 
Музыкальный зал

художественная 3-7 1 160,0

8. «Аршавики» Групповая 
Спортивный зал

физкультурно­
спортивная

6-7 1 160,0

9. «КидсФит» Г рупповая 
Спортивный зал

физкультурно­
спортивная

6-7 1 160,0



2. Установить и утвердить стоимость комплекса платных образовательных услуг пс
дополнительному образованию и их стоимость на 2024-2025 учебный год.

Группа № 2
№ 
п/п

Наименование 
дополнительной 
образовательной 

услуги

Форма предоставления 
(оказания) услуг

Направленность 
программы 

дополнительного 
образования

Количество 
занятий

Стоимость 1 
занятия на 

одного 
воспитанника 

в руб.В 
неделю

всего

1. «Волшебный 
песок»

очная/ подгрупповая социально­
гуманитарная

1 36 125,0

2. «Волшебные 
пальчики»

очная/подгрупповая художественная 1 36 125,0

Итого: - - 2 72 250,0

Группа № 3
№ 
п/п

Наименование 
дополнительной 
образовательной 

услуги

Форма предоставления 
(оказания) услуг

Направленность 
программы 

дополнительного 
образования

Количество 
занятий

Стоимость 1 
занятия на 

одного 
воспитанника 

в руб. .в 
неделю

всего

1. «Волшебный 
песок»

очная/подгрупповая социально­
гуманитарная

1 36 125,0

2. «Волшебные 
пальчики»

очная/подгрупповая художественная 1 36 125,0

3. «Непоседы» очная/подгрупповая художественная 1 36 125,0
Итого: - - 3 108 375,0

Группа № 9
№ 
п/п

Наименование 
дополнительной 
образовательной 

услуги

Форма предоставления 
(оказания) услуг

Направленность 
программы 

дополнительного 
образования

Количество 
занятий

Стоимость 1 
занятия на 

одного 
воспитанника 

в руб.В 
неделю

всего

1. «Непоседы» очная/подгрупповая художественная 1 36 125,0

2. «Сказочные 
лабиринты»

очная/подгрупповая социально­
гуманитарная

1 36 125,0

3. «Спортивный 
ОЛИМП»

очная/групповая Физкультурно­
спортивная

1 36 125,0

4. «Лего-малыш» очная/групповая социально­
гуманитарная

1 36 125,0

Итого: - - 4 144 500,0

Группа .V» 13
№ 
п/п

Наименование 
дополнительной 
образовательной 

услуги

Форма предоставления 
(оказания) услуг

Направленность 
программы 

дополнительного 
образования

Количество 
занятий

Стоимость 1 
занятия на 

одного 
воспитанника в 

руб.в 
неделю

всего

1. «Непоседы» очная/подгрупповая художественная 1 36 125,0

2. «Сказочные 
лабиринты»

очная/подгрупповая социально­
гуманитарная

1 36 125,0

3. «Спортивный 
ОЛИМП»

очная/групповая Физкультурно­
спортивная

1 36 125,0



Группа № 8

4. «Лего-малыш» очная/групповая социально­
гуманитарная

1 36 125,0

Итого: - - 4 144 500,0

Группа К» 10

№ 
п/п

Наименование 
дополнительной 
образовательной 

услуги

Форма предоставления 
услуг

Направленность 
программы 

дополнительного 
образования

Количество 
занятий

Стоимость 1 
занятия на 

одного 
воспитанника 

в руб.в
неделю

всего

1. «Непоседы» очная/подгрупповая художественная 1 36 125,0

2. «Развивайка» очная/подгрупповая социально­
гуманитарная

1 36 125,0

3. «Спортивный 
ОЛИМП»

очная/групповая Физкультурно­
спортивная

1 36 125,0

4. «Лего- 
малыш»

очная/групповая социально­
гуманитарная

1 36 125,0

Итого: - - 4 144 500,0

Группа № 11

№ 
п/п

Наименование 
дополнительной 
образовательной 

услуги

Форма предоставления 
услуг

Направленность 
программы 

дополнительного 
образования

Количество 
занятий

Стоимость 1 
занятия на 

одного 
воспитанника 

в руб.В 
неделю

всего

1. «Непоседы» очная/подгрупповая художественная 1 36 125,0

2. «Спортивный 
ОЛИМП»

очная/групповая Физкультурно­
спортивная

1 36 125,0

3. «Робоград» очная/подгрупповая социально­
гуманитарная

1 36 250,0

Итого: - - 3 108 500,0

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.?

№ 
п/п

Наименование 
дополнительной 
образовательной 

услуги

Форма предоставления 
услуг

Направленность 
программы 

дополнительного 
образования

Количество 
занятий

Стоимость 1 
занятия на 

одного 
воспитанника 

в руб.в
неделю

всего

1. «Непоседы» очная/подгрупповая художественная 1 36 125,0

2. «Спортивный 
ОЛИМП»

очная/групповая Физкультурно­
спортивная

1 36 125,0

3. «Робоград» очная/подгрупповая социально­
гуманитарная

1 36 250,0

4. «Грамотейка» очная/подгрупповая социально- 
гуманитарна^д^и;

- 1
у

36 250,0

Итого: - ■ \ 3/ /108 750,0

Заведующий МБДОУ«Детский сад № 176» г.Чебоксарыу^ИУрту X /


		2024-09-11T09:35:43+0300
	Козуб Любовь Григорьевна




